1 Respondeo, præfata pœnitentem non teneri ad confitendum confessario interroganti eam, an maneret adhuc virgo, an esset corrupta, si corruptionem illam antea alij confessario legitime confessam fuit. Tum quia nemo tenetur iure naturali, diuino, nec humano communi ad confitendum iterum peccatum, quod legitime fuit confessus, vt post alios late tradimus in Manual. confell. d

2 Tum quia potest talis pœnitens absque vllō peccato tacere illud stuprum, immo & negare se illud commississe, intelligendo intra se, quod non fuit corrupta, ita vt teneatur illud confiteri, per ea, quę nos firmissimis rationibus probamus in comment. cap. humana aures. e

3 Tum quia confitendo illam corruptionem, si erat secreta, peccaret saltem venialiter infamando seipsam, per cap. non sunt audiendi. f & tradimus nos late in d. Manual. confell. g Tum quia cuiusmodi pœnitens tacendo, vel negando illud stuprum, non efficit, vt confessarius ignoret vltimam speciē peccati necessario confitendam, eo quod non fit ei notū an corruptio illi sit virginitalis fractio, an simplex fornicatio.

4 Tum quia pœnitens non tenetur circumstantiam confiteri extenuantem peccatum, vt tradimus in d. Manual. h immo sunt qui dicant id non licere, quamuis falso, vt diximus in cap. consideret. i Tum quia tacendo illam corruptionem, augeret grauitatem aliorum peccatorum carnis: & secundum omnes licet tacere circumstantias minuentes culpas.

5 Tum denique quod sufficit confiteri vltimam speciē peccati necessario confitendam, tacendo speciē vltimam peccati, quod necessario non est confitendum, qualis est corruptio, de qua loquimur.

d Capit. 9. in principio.

e 22. quæst. 5.

f 11. quæst. 3. g Cap. 18. nu. 27.

h Ca. 6. nu. 5.

i Nu. 5. de pœnit. dist. 5.

a Cap. 21. nu. 36.

b Cap. 6. ff. 14. c. Leg. de qua re. ff. de iudic. d. Cap. omnis. de pœnit. & remiss.

e De sent. excom. in mercuria. c. del. qum. de reg. iur. lib. 6. col. pen. g Cap. Lothar. r. i. i. gloss. verb. ap. pellauit. 31. g.

a 11. q. 2. c. 6. coroll. 65. à num. 775. b Num. 799. c Cap. 25. nu. 42.

d Nu. 777. & seq.

tenere bona præfata, non potuit absolui à confessorio suo. Tum quia absolutio erat referuata. Tum quia numquam paruit monitorio, & ita semper mansit excommunicatus, & non potest absolui nisi ab eo, vel de eius facultate.

S V M M A R I V M.

- 1 Papa reuocare potest indulgentias omnes à præcessoribus concessas.
2 Iustum, & decens differunt, nec de vno ad aliud inferitur.
3 Papa statim creatus indulgentias, vt putat Viguerius, non reuocat, sed solum quasdam gratias, & indulta ad beneficia.
4 Indulgentias tantum plenarias ante concessas Papa reuocat in indictione Iobelai.
5 Facultas absoluendi ab omnibus peccatis non est indulgentia, nec per bullam Iobelai reuocata.
6 Cautela abundans nemini nocere debet.
7 Indulgentia quæstuarie omnes reuocata.
8 Derogatoria cum clausula, vt contraria habeantur pro expressis de verbo ad verbum, omnibus derogat ex stylo curie.

CONSILIVM XVII.

LEO X. visitantibus ecclesiam Treuerensem, & peccata sua confitentibus concessit, vt ab omnibus peccatis, etiam referuatis, absolui possent. Clemens VII. dictam ecclesiam deuote visitantibus, & ei aliqua sua bona distribuentibus certorum dierum indulgentiam concessit.

Quæritur, an gratia prædicta sint derogata; vel ex eo, quod, vt Viguerius, a dicit, Summus Pontifex à principio sue creationis reuocat indulgentias per prædecessores concessas; vel ex eo, quod Clemens VII. anno Iobelai reuocauit indulgentias à prædecessoribus concessas.

Ad difficultates præfatas respondeo primo, certum esse, quemlibet Pontificem Maximum pro sua summa, quam habet, potestate, posse reuocare omnes indulgentias concessas à suis prædecessoribus. Tum argumen. cap. cuncta per mundum. b & cap. proposuit. c Tum quia nullus prædecessorum suorum potest imponere ipsi legem, quæ suam potestatem tollat, vel minuat. d

2 Tum quia licet deceat, vt beneficia principum sint permanfura, e non tamen est necesse, neque aufert illa decencia potestatem reuocandi ea, nec faceret reuocationem iniustam, licet nonnumquam faceret indecentem: quia iustum, & decens differunt, iuxta cap. magna. f quatenus habet decere Episcopum dicere, vel audire quotidie Missam, quem tamen ad id non teneri diximus post alios in Manual. confess. g & decet seruare omnia consilia Christi, non tamen est præceptum. h

Secundo, quod difficultas primo posita non tangit ius, nec potentiam reuocandi, sed tantum factum, an scilicet quilibet Papa ab initio suæ administrationis reuocet indulgentias à suis prædecessoribus concessas, quod dixit vir pius & eruditus vbi supra.

3 Tertio, quod præfatus Viguerius videtur dixisse id deceptus ab aliquo, qui putauit per regulas Cancellariæ, quas in crastinum suæ assumptionis renouat Papa, reuocare omnes gratias, & indulgentias, quas præcessor fecit. quod tamen non est verum: nam licet regula decima, propterea quod habet verbum, gratias, & verbum, indulta, videri posset alicui dormitanti reuocare omnes indulgentias nondum lucrifectas, cum sint quædam gratiæ, & quædam indulta, nullatenus tamen id facit: quandoquidem solum reuocat gratias expectatias, & indulta beneficiaria concessa ad quærenda beneficia ecclesiastica, vel ad nominandum ad ea, vel conferendum illa; sicut & regula II. reuocat vniones eorumdem beneficiorum nondum sortitas effectum. & nec regula 57. & duæ insequentibus, quæ tractant de indulgentiis, neque glossæ illarum vllam de huiusmodi reuocatione mentionem faciunt, immo meminerunt indulgentiam perpetuam.